
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 14. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 kwietnia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Kieruję oświadczenie do ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry w sprawie 

rażących błędów w akcie oskarżenia w sprawie V Ds 28/11 Prokuratury Okręgowej w S. 

Proszę, by Pan Minister Sprawiedliwości, Prokurator Generalny zweryfikował odpowiedź prokuratora ge-

neralnego Andrzeja Seremeta z dnia 13 maja 2013 r. na pismo senatora RP Grzegorza Wojciechowskiego 

z dnia 25 marca 2013 r. dotyczące aktu oskarżenia w sprawie V Ds 28/11 Prokuratury Okręgowej w S. 

Akt oskarżenia w tej sprawie wydaje się absurdalny, ponieważ zawarte w nim zarzuty dotyczące osób peł-

niących różne funkcje we władzach powiatu określone są jako działanie w celu przysporzenia korzyści po-

wiatowi, a równocześnie jako działanie na szkodę starostwa. Prokurator generalny w piśmie z 13 maja 

2013 r. przyznał, że błędem było wskazanie starostwa jako instytucji pokrzywdzonej, ale wskazał, że działa-

nie oskarżonej jako funkcjonariusza publicznego naruszyło indywidualne interesy majątkowe podmiotu, któ-

rym jest powiat. Jest to odpowiedź nierzetelna, bo właśnie z aktu oskarżenia wynika, że oskarżona w tej 

sprawie B. P., a także inni oskarżeni działali w celu przysporzenia korzyści majątkowej powiatowi. Nie może 

więc pan prokurator generalny twierdzić, że to działanie naruszyło interesy majątkowe powiatu, bo to twier-

dzenie wprost zaprzecza treści aktu oskarżenia. 

Uważam w związku z tym, że całe oskarżenie w sprawie V Ds. 28/11 Prokuratury Okręgowej w S. jest 

absurdalne i nielogiczne i nie może być podstawą rzetelnego procesu sądowego. Nie może urzędnik władzy 

publicznej, w tym wypadku starosta, być ścigany za to, że działał na korzyść powiatu, a z drugiej strony – na 

niekorzyść starostwa. Uważam w związku z tym, że Pan Prokurator Generalny powinien spowodować cof-

nięcie tej sprawy do postępowania przygotowawczego i zweryfikowanie zarzutów stawianych zarówno pani 

B. P., jak i innym oskarżonym w tej sprawie. 

Rafał Ambrozik 
 


